VOTO DE APLAUSO 043/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que este subscreve, vem, após ouvir o Plenário, requerer a

formulação de Voto de Aplauso à Senhora Terezinha Ana de Souza Araújo,

Coordenadora da   Policlínica Givaldo Rosseline Nunes, bem como a toda a equipe

da referida instituição, em reconhecimento ao excelente trabalho que vem sendo

desenvolvido na unidade de saúde.

A atuação da equipe, sob a coordenação da Senhora Terezinha Ana, tem se

destacado pela dedicação, competência técnica, atendimento humanizado e

compromisso com o bem-estar da população. O serviço prestado pela Policlínica tem

contribuído de forma significativa para o fortalecimento da rede pública de saúde,

garantindo à população sanharoense acesso qualificado aos cuidados médicos

especializados, com eficiência, sensibilidade e respeito.

Dessa forma, a presente homenagem representa o justo reconhecimento deste

Poder Legislativo ao trabalho incansável e exemplar que vem sendo realizado,

promovendo saúde, acolhimento e cidadania.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador